2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 7,382,599,779.85 7,052,781,947.81 4.68

所有者权益（或股东权益） 1,979,766,228.90 1,847,347,564.16 7.17

每股净资产(元) 1.59 2.00 -20.50

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 221,943,219.51 89,896,785.46 146.89

利润总额 236,067,702.07 110,731,359.05 113.19

净利润 132,418,664.74 54,489,537.88 143.02

扣除非经常性损益的净利润 45,954,208.11 45,439,375.23 1.13

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 29 页

基本每股收益(元) 0.11 0.06 83.33

稀释每股收益(元) 0.11 0.06 83.33

净资产收益率(%) 6.69 2.95 增加 3.74 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 155,649,278.34 569,928,930.88 -72.69

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.12 0.62 -79.77

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 81,016,825.75

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
13,766,854.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占用

费除外

1,582,200.00

委托投资损益 28,150,108.71

除上述各项之外的其他营业外收支净额 110,093.50

减：所得税影响数 -25,921,057.41

减：少数股东权益影响数 -12,240,567.92

合计 86,464,456.63

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国

家持股

2、国

有法人

持股
29,067,274 3.15  4,360,091 5,813,455  10,173,546 39,240,820 3.15

3、其

他内资

持股
175,531,907 19.02  26,329,786 35,106,382  61,436,168 236,968,075 19.02

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 29 页

其中：

境内非

国有法

人持股

175,531,907 19.02  26,329,786 35,106,382  61,436,168 236,968,075 19.02

境内自

然人持

股

4、外

资持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无限售条件流通股份
1、人

民币普

通股
718,447,835 77.83  107,767,175 143,689,567  251,456,742 969,904,577 77.83

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
923,047,016 100  138,457,052 184,609,404  323,066,456 1,246,113,472 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  149,847

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

上海大众企

业管理有限

公司

境内非国有

法人
20.3 253,438,944 236,968,074 质押  172,797,032

上海市政资

产经营发展

有限公司

国有法人 8.1 101,546,494 39,240,820 未知

交通银行上

海浦东分行
国有法人 0.99 12,306,938 0 未知

成都新阳实

业投资有限

公司

未知 0.53 6,603,371 0 未知

无锡客运总 未知 0.46 5,724,000 0 未知

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 29 页

公司

中国工商银

行-中海能源

策略混合型

证券投资基

金

未知 0.40 5,400,000 0 未知

中国农业银

行-大成创新

成长混合型

证券投资基

金

未知 0.39 4,892,714 0 未知

李爽 未知 0.35 4,613,738 0 未知

中保财产无

锡分公司离

退休职工服

务部

未知 0.34 4,212,000 0 未知